
C O M U N E    D I    T E R A M O

 II  VERBALE

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 

dell'art.1  comma  2,  let.  b)  del  D.L.  n.  76/2020  convertito  con  legge  n. 

120/2020  così  come  modifcato  dall'art.  51  comma  1  del  DL  77/2021 

convertito in L. n. 108/2021 per l’afdamento dei lavori aventi ad oggeto 

"Manutenzione straordinaria del  complesso sportivo Piano Della Lenta". 

CUP D49J21014870004 - CIG 9644781510

L'anno duemilaventitre  (2023) il giorno 22 (ventidue)   del  mese di  Marzo 

presso la sede del civico Ufcio Contratii sito in Via Della Banca n.2i alle ore 

10:15 si è riunita la Commissione di gara inerente la procedura in oggeto e 

deputata alla verifca della documentazione amministrativai così costituitai 

giusta  quanto  previsto  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  427  del 

10/11/2022:

-  Ing. Coleta Puritanii RUP della procedura in oggetoi che assume le fun-

zioni di  Presidente; 

- Dot.ssa Chiara Quaranta, Responsabile dell'Ufcio Appalti e Contratii in 

qualità di componente; 

- Dot. Stefaano Carolei,  Specialista Amministrativo Contabile dell’Ufcio 

Appalti e Contratii  componente che assume  anche le funzioni  di segretario 

verbalizzante.

Premesso

che in data 13 marzo 2022 veniva esperita la prima seduta di garai conclusa-

sii al fne di consentire all'operatore economico Tagliapietra S.R.L. la sanato-

ria della dichiarazionei  con la sospensione della stessa  in applicazione del 

1



detato di cui all'art. 83i comma 9i del D.Lgs. 50/201,i giusto quanto stabilito 

nell'invito prot. n. 14700 del 24/02/2023; 

- chei pertantoi con comunicazione prot. n. 19149 del 14/03/2023i inoltrata tra-

mite piataforma telematicai si invitava l'operatore economico  Tagliapietra 

S.R.L., in persona del legale rappresentantei a produrre la documentazione a 

sanatoria di quato già depositato in sede di garai  entro e non oltre le ore 

09:00 del 21/03/2023; 

- che la partecipazione del concorrente alla procedura di che tratasi e lo svol-

gimento della stessa restano disciplinati dal citato invito prot.  n. 14700 del 

24/02/2023;  

Ciò premesso

oggii alle ore 10:15, il Presidente di gara dichiara  aperta la seduta pubblica.

La Commissione di gara prende ato che l'operatore economico sopra citato 

ha dato riscontroi nel termine assegnatoi alla richiesta di sanatoria. 

La Commissionei a seguito della verifca con esito positivo della documenta-

zione richiesta sulla Piataformai decide di ammeterlo defnitivamente. 

Esaurita tale fasei il Presidente dà disposizione afnché si proceda all'apertu-

ra della busta telematica contenente l'oferta economica e ne dà letura: 

-   l'operatore  economico  Tagliapietra  S.R.L.  ofre  un  ribasso  dello 0,9% 

sull'importo posto a base di gara pari ad euro 853.701i9,i oltre oneri della si-

curezza non soggeti a ribasso pari a complessivi 11.978i42 e per un importo 

complessivo di euro 8,5.,80i38i oltre IVA di legge; 

La Commissione dà ato che non si procede ad efetuare il calcolo della so-

glia di anomalia ateso che il numero delle oferte ammesse è pari ad 1 (uno)i 

ai sensi dell'art. 97i comma 3 bis del D.Lgs. 50/201,; dà atoi altresìi che il  

2



RUP  non  ritiene  di  sotoporre  la  presente  oferta  a  verifca  facoltativa 

dell'anomaliai  giusta quanto previsto ex art.  97i  comma ,i  del Codice dei 

Contrati; 

La Commissionei pertantoi propone l'aggiudicazione in favore dell'operatore 

economico  Tagliapietra S.R.L.,  verso un ribasso oferto dello  0,9% rispeto 

all'importo posto a base di gara pari ad euro  853.701i9,i oltre oneri della si-

curezza non soggeti a ribasso pari a complessivi 11.978i42 e per un importo 

complessivo di euro 8,5.,80i38i oltre IVA di leggei rimetendo l'approvazio-

ne della presente proposta di aggiudicazionei ai sensi dell'art. 33i comma 1 

del D.lgs. n. 50/201,i al Dirigente del civico Ufcio Appalti e contrati. 

Alle ore 10:22 quindii il Presidente di gara dà mandato al Segretarioi delega-

to all’espletamento delle operazioni telematichei di chiudere la seduta pub-

blica tramite piataforma. 

Si  dà  ato  che  i  documenti  di  gara  sono  custoditi  in  formato  eletronico 

nell’archivio informatico della piataforma proteti da idonee  credenziali e 

password di accesso riservato al sistema.  

Il  presente  verbalei  leto  ed  approvatoi  viene  sotoscrito  come  appresso. 

Consta di due facciate intere e fn qui della terza. 

F.to Ing. Coleta Puritani (Presidente) 

F.to Dot.ssa Chiara Quaranta  (componente)

F.to Dot. Stefaano Carolei (componente  e segretario verbalizzante)

3


